
 

 

DECRETO Nº. 775, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, considerando o disposto constante nos incisos VIII e XI, artigo 70 da Lei Orgânica do 

Município de Ananindeua nº. 942, de 04 de abril de 1990; c/c os incisos II, III, IV e V, artigo 272 da 

Lei nº 2176, de 07 de dezembro de 2005, e ainda no Capítulo II Seção II da Lei nº 2.177, de 07 de 

dezembro de 2005; 

 

CONSIDERANDO o cumprimento ao estabelecido no inciso I, art. 1º e art. 2º, do Decreto nº 14.868, 

de 24 de janeiro de 2012 e suas alterações; 

CONSIDERANDO os termos do Ofício Interno/Memorando 16.945/2022; 

 

D E C R E T A :  

 

Art 1º NOMEAR, de acordo com o art. 18, inciso I, da Lei nº 2.177, de 07 de dezembro de 2005, os 

candidatos relacionados neste Decreto, para exercerem o cargo efetivo abaixo, em virtude de 

aprovação no Concurso Público 001/2022, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – SESAU. 

 

  CARGO 01: MÉDICO/ SAÚDE/ MEDICINA 

 

  ALEXANDRE CAMPELO MARTINS 

  ALEXANDRE DIAS MILET 

ALLAN ANDERSON PEREIRA DE MOURA 

ANA CECÍLIA BARBOSA PINHEIRO 

ATNA DE SOUSA SILVA 

AUDREY CABRAL BRANCHES SOARES 

BARBARA SOUZA DA COSTA LOBATO 

BELKIS AZEVEDO DAHER 

BRENDA BRANDÃO MOREIRA 

BRUNA CASTRO SANTA MARIA 

CAMILA DOS SANTOS SÁ NOGUEIRA 

CAMILA GOBITSCH DE ALMEIDA MELLO 

CINTIA ELAINE ALVES DA SILVA 

CLAUDIA MARQUES SANTA ROSA MALCHER 

CRISTIANO DIAS GONÇALVES 

DANIEL DA SILVA FERREIRA 

FÁBIA DO SOCORRO MAUÉS SACRAMENTO 

FABIOLA DE SOUSA FERREIRA 

FELIPE FERREIRA PINHEIRO 

GABRIEL HANS REIS BRAGA 



 

GILBERTO DA COSTA WANZELLER JÚNIOR 

GLAUBER CORDOVIL CASTRO 

HEVELLI LIMA DOS SANTOS TEIXEIRA 

IGOR TADEU DE CASTRO NASCIMENTO 

JADE BEATRIZ COELHO LAGES 

JOAO AUGUSTO CARDOSO DA COSTA 

JOAO AUGUSTO GOMES DE SOUZA MONTEIRO 

DE BRITO 

JOUBERT SOUSA BARRETO 

JULIANA DE ARAÚJO BORGES FERREIRA 

JULIANA SILVA SOARES 

KAROLINE LIMA PEREIRA 

LEONARDO ROGÉRIO NAZARÉ QUINTELLA 

LÍDIA DIAS GONÇALVES 

LUCCA OLIVEIRA GONÇALVES 

MARCELO MORAES DA SILVA 

MARCOS RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA 

MARIA TALITA RODRIGUES PINTO CAMPOS 

MARINA FERNANDES MALHEIRO 

MURILO OLIVEIRA POLLHUBER 

NATALIA DA FONSECA RAMOS DE QUEIROZ 

NATÁLIA DA SILVA VIEIRA DE ARAÚJO 

NATHALIA GABAY PEREIRA 

PAULO ARAUJO CARDOSO 

RAISSA KARYNE CARVALHO DA SILVA 

RAYSSA CRISTINA VIEIRA DE SOUZA 

RENATA ANDRÉ FARIAS 

ROSERLANY CRISTINA DE OLIVEIRA 

SANTINO CARVALHO FRANCO 

THAYANE NAYARA BARRA RIBEIRO 

VICTOR ANDRÉ FADUL SOARES PINTO 
 

 

Art 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 24 de agosto de 2022 

 

 

 

DANIEL BARBOSA DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
 


